

22/1 2014

**Til Justitsministeren og  
Folketingets Intergationsudvalg**

På lørdag den 25. januar demonstrerer Bedsteforældre for Asyl på Kultorvet kl. 11-12.30, - i protest mod de alt for mange og alt for hurtige tvangsudvisninger.

I 2012 udviste man 1315 personer. I 2013 udviste man 2911.  
Tallene dækker efter vores erfaring over alt, alt for hastige og urimelige skøn.

Journalist, forfatter og fhv. chefredaktør Knud Vilby vil tale. Dette er hans oplæg:

**"De fedtede løsnings land".**

Om hvordan vi – bl.a. med udgangspunkt i Im-sagen – altid lige, når presset bliver stort, klarer en konkret sag med en konkret løsning, som er uden principper, og som handler om, at det skal være billigst muligt, samtidig med at vi mindst muligt skal påtage os et hjemligt ansvar for verden. OK med krige ude, men nej til solidarisk EU-politik overfor flygtninge i Europa og nej til at lade tvivlen komme humanitære principper til gode – med mindre der er en konkret besværlig og lokal folkestemning omkring et enkelt menneske, som det er alt for synd for.

Desuden vil forfatteren Birgit Rasmussen tale om vores skammelige behandling af familien Yousofi.

Vedlagt den flyer, som i meget stort antal vil blive delt ud til alle på Købmagergade.  
Torsdag vil der være flere indlæg i "Seniorradio" om demonstrationen og der er stor aktivitet på Facebook.

***Vi vil ikke stiltiende være vidner til kynismen !***

Jørgen Kirkegaard,  
Med i Bedsteforældre for Asyls demonstrationsudvalg  
mail: jkirkegaard@get2net.dk

# Bedsteforældre for Asyl kræver Medmenneskelighed

og ordentlig sagsbehandling NU  
DU kan være med til at støtte dette krav!

**Politikerne forsøger at undgå, at offentligheden reagerer  
og protesterer mod tvangsudvisningerne.**

Kun når sagerne bliver alt for grove og himmelråbende urimelige reagerer naboer, venner, kolleger og klassekammerater. Som i de nylige sager om Im fra Åbybro, Arman fra Havdrup og Emma fra Bornholm.

Vi véd, at det kun er toppen af isbjerget i den nye, grove og hensynsløse praksis. Med stor kynisme sender vi flygtninge direkte tilbage til livstruende situationer. - Og vi er *alle* medansvarlige. Se eksemplet på bagsiden !

Alvorligt psykisk syge tvangsudvises uden sikkerhed, for at de kan få deres strengt nødvendige medicin.

De sættes på et fly, fastspændt og ledsaget af to-tre betjente og en læge til tvangsmedicinering undervejs.

## Det nytter at reagere:

Du kan blive ven med Bedsteforældre for Asyl på Facebook, hvor vi løbende gør opmærksom på tvangsudvisningerne

# **STOP hensynsløs tvangsudvisning af mennesker med et kæmpestort beskyttelsesbehov !**

Det er naturligvis et skøn, når Flygtningenævnet skal afgøre, om en asylansøger vil være individuelt truet, hvis han eller hun sendes tilbage til det land, de er flygtet fra. Men i de seneste uger og måneder er der sket en *markant* stramning af nævnets praksis omkring dette, - læs om dette helt aktuelle eksempel:

## **Familien Yousofi fra Afghanistan**

Faderen er mekaniker og kom til Danmark i 1995 med to børn efter nogle dramatiske konflikter i hjemlandet. Vold, dødstrusler, politiske modsætninger og en familiefejde var blandt årsagerne, og han fik straks opholdstilladelse. Moderen og de øvrige børn blev holdt som gidsler hos en onkel, og moderen blev slået, skudt og mishandlet ud over alle grænser, fordi faderen jo var forræder. Hun har stadig fysiske spor efter mishandlingen og skuddet. Endelig i 2009 lykkedes det hende at flygte, og hun kom til Danmark. Familien var reddet, samlet, og søgte asyl. Børnene var naturligvis hårdt psykisk belastede af alt dette. Et af dem, Mortasa, er nu alvorligt psykisk syg. Han har flere gange forsøgt selvmord.

**18. dec. 2013 fik Mortasa afslag på asyl og han skal rejse tilbage - til onkelen ???**

*Flere dramatiske detaljer om familiens liv kan læses i den nye bog: Birgit Rasmussen: "Min tabte barndom og Udenfor rækkevidde", 2013*

**Resultatet er et administrativt og etisk morads, hvor hurtige skøn spiller en større rolle end ordentlighed og retssikkerhed i afgørelserne. Graver man lidt i dette morads, dukker der ting op, som ikke burde foregå i en retsstat som Danmark.**

**Politik spiller en stor rolle:**

**Man *tror*, at danskerne ønsker kynisme ... ???**

Se om os på [www.bedsteforaeldreforasyldk](http://www.bedsteforaeldreforasyldk)

- besøg os på **Facebook** og giv udtryk for din støtte